Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.10.2019 № 1040
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
Положение о комиссии по
обследованию жилых по-
мещений специализиро-
ванного жилищного фонда,
предоставляемых детям-
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения
родителей, на территории
Маловишерского муници-
пального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести  изменения в Положение о комиссии по обследованию жилых

помещений специализированного жилищного фонда,  предоставляемых детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, на территории

Маловишерского муниципального района, утвержденное  постановлением

Администрации муниципального района от 03.05.2018 № 411, изложив пункт

3.5 в редакции:

«3.5. Результат обследования жилого помещения, материалы и

документы, изложенные в пункте 3.6 настоящего Положения за 3 месяца до

окончания срока действия договора найма специализированного жилого

помещения, выносятся на заседание Комиссии, которая определяет наличие или

отсутствие обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания

детям-сиротам, лицам из числа детей-сирот содействия в преодолении трудной

жизненной ситуации. Решение принимается большинством голосов членов

комиссии и оформляется в виде заключения. Председатель комиссии голосует

последним. При равенстве голосов голос председателя комиссии является

решающим.

Обстоятельствами, свидетельствующими о необходимости оказания

детям-сиротам, лицам из числа детей-сирот содействия в преодолении трудной

жизненной ситуации, являются:

 2

отсутствие постоянного заработка у нанимателя, признание нанимателя

безработным;

совершение нанимателем правонарушений и антиобщественных действий;

длительная болезнь нанимателя, нахождение в лечебном или

реабилитационном учреждении, неспособность к самообслуживанию в связи с

болезнью;

отбывание нанимателем наказания в виде лишения свободы;

наличие неисполненных предписаний об устранении нарушений,

выявленных в ходе проверок наймодателем или комитетом государственного

жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области жилого

помещения по договору найма специализированного жилого помещения;

задолженность не менее 6 месяцев по оплате коммунальных платежей за

жилые помещения, предоставленные детям-сиротам, лицам из их числа по

договорам найма специализированного жилого помещения».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов